Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros sábado, 23 de Julho de 2022 – 3

Cambuí

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/CONTRATO

PRC 0687/2022 – INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2022
HoMoLoGAÇÃo: 19/07/2022. oBJeTo: contratação do show de
Fernando e sorocaba. contrato: 114/2022 Valor: rs 230.000,00. Adju-
dicado: JosÉ cArLos De Assis proDuÇÕes. Tales Tadeu Tava-
res – prefeito Municipal.
prc 0584/2022 – ineXiGiBiLiDADe nº. 010/2022 HoMoLo-
GAÇÃO: 04/07/2022. OBJETO: Contratação da Imprensa Oficial
do estado de Minas Gerais, para publicação dos atos da administra-
ção municipal. contrato: 103/2022. Valor: rs 23.919,30. Adjudicado:
secreTAriA De esTADo De cAsA ciViL e De reLAÇÕes
consTiTucionAis. Tales Tadeu Tavares – prefeito Municipal.

3 cm -22 1666070 - 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PRC 562/2022 – TP 010/2022

objeto: construção de praça no Bairro santo Antonio. reTiFicA-
ÇÃO: Após análise do parecer jurídico, faz-se necessária a retificação
do edital, bem como a substituição dos anexos ii, iii e iV. Diante disto
prorroga-se o credenciamento e abertura do certame para às 09h do
dia 18 de agosto de 2022. A retificação encontra-se disponível no site
www.prefeituradecambui.mg.gov.br e no Depto. de Licitações. Inf.:
(35) 3431-1167. publique-se: TALes TADeu TAVAres - preFeiTo
MunicipAL.

2 cm -22 1666195 - 1

Campina Verde

Câmara Municipal
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 007/2022
preGÃo eLeTrÔnico 002/2022. objeto: Aquisição de 1 veículo
automotor de 4 (quatro) rodas e um veículo automotor de 2 (duas) rodas
para a Câmara Municipal de Campina Verde/mg, conforme especifica-
ções constantes do termo de referência, Anexo I e das demais condições
previstas ao longo do edital e seus anexos. Adjudico e Homologo o
procedimento da Licitação, item nº. 01, a favor da empresa vencedora:
Autus comercial Distribuidora Ltda – cnpJ: 00.982.872/0001-00.
Valor: r$ 113.990,00. item nº. 2 - Deserto. Johnny peter nunes Mar-
ques – pregoeiro / Gustavo Venâncio Arantes Freitas– presidente da
cMcV.

3 cm -22 1665693 - 1

 PORTARIA Nº. 017/2022
o Vereador Gustavo Venâncio Arantes Freitas, presidente da câmara
Municipal de Campina Verde-MG, em pleno exercício de suas funções,
usando de suas atribuições, na forma da lei, Resolve: Art. 1º - Tornar
público o Relatório de Gestão Fiscal Simplificado - Exercício de 2022
– período de referência: primeiro semestre/2022, publicando o mesmo
no Quadro de Avisos, no site da câmara Municipal de campina Verde,
na Imprensa Oficial Digital de Campina Verde. Parágrafo Primeiro: O
relatório mencionado no caput deste artigo poderá ser visualizado no
Quadro de Avisos e nos endereços eletrônicos: https://www.campina-
verde.mg.leg.br/transparencia/rgfs-relatorios-de-gestao-fiscal-simplifi-
cado e https://siconfi.tesouro.gov.br. Art. 2º. – Entrará a presente por-
taria em vigor na data de sua publicação. registre-se, publique-se e
cumpra-se. campina Verde, 22 de julho de 2022

3 cm -22 1665685 - 1

Campo Azul

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DA ATA RP 067/2022

 Torna público extrato da ATA rp 067/2022, pregão presencial
016/2022. processo 054/2022. objeto: registro de preços para con-
tratação de microempresa, empresa de pequeno porte para prestação
de serviços no fornecimento de lanches, coffee braek, salgados, bis-
coito, sanduiches e pães em atendimento aos eventos, recepção de artis-
tas, autoridades e reuniões realizadas pelas secretarias municipais de
campo azul/mg . cotr. pATríciA FerreirA Dos sAnTos –Me.
Vlr. r$: 406.180,00. Vig: 30/06/2022 a 29/05/2023. Diogo nobre Mar-
tins - pregoeiro

3 cm -22 1665783 - 1

 PREGÃO PRESENCIAL 019/2022. PROCESSO 067/2022
A prefeitura municipal de campo Azul – MG torna público pregão
presencial 019/2022. processo 067/2022. objeto: registro de preços
para futura e eventual contratação de microempresas empresas de
pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de baterias, lubrifi-
cantes e correlatos. sessão: 02/08/2022, as 09:00horas. Menor preço
por item. Informações: e-mail: licitacazul@gmail.com; site: http://
www.campoazul.mg.gov.br/ Tel: (38) 3231-81-01. Diogo nobre Mar-
tins. pregoeiro.

2 cm -22 1665714 - 1

PREGÃO PRESENCIAL 020/2022. PROCESSO 068/2022
A prefeitura municipal de campo Azul – MG torna público pregão
presencial 020/2022. processo 068/2022. objeto: registro de preços
para contratação de microempresa e empresa de pequeno porte para
fornecimento de material elétrico e hidráulico. sessão: 03/08/2022, as
09:00horas. Menor preço por item. Informações: e-mail: licitacazul@
gmail.com; site: http:// www.campoazul.mg.gov.br/ Tel: (38) 3231-
81-01. Diogo nobre Martins. pregoeiro.

2 cm -22 1665711 - 1

Campos Gerais

Prefeitura Municipal
PROCESSO 61/2022

ToMADA De preÇo 12/2022 o Município de campos Gerais
comunica resultado fase habilitação e proposta referente ao proc.
61/22, Tomada de preço 12/22, que tem como objeto a reforma do
psF do Bairro do Baixão - unidade Básica de saúde. A cpL comu-
nica que em sessão realizada no dia 21/07/2022, foi considera como
vencedora a empresa conspavi construtora e pavimentadora Ltda,
cnpJ 71.483.218/0001-92, com valor total de r$ 169.735,61. campos
Gerais, 22/07/2022. edesio José Vieira – presidente cpL

2 cm -22 1666018 - 1

PROCESSO 62/2022 - TOMADA DE PREÇO 13/2022
o Município de campos Gerais comunica resultado fase habilitação
e proposta referente ao proc. 62/22, Tomada de preço 13/22, que tem
como objeto contratação de empresa p/ execução de pintura do muro
e piso da área externa, entre outros reparos, no psF JD Botanico con-
forme termo de referência, psF JD Botanico planilha orçamentária e
projeto. A cpL comunica que em sessão realizada no dia 21/07/2022,
foi considera como vencedora a empresa conspavi construtora e pavi-
mentadora Ltda, cnpJ 71.483.218/0001-92, com valor total de r$
56.942,80. campos Gerais, 22/07/2022. edesio José Vieira – presi-
dente cpL.

3 cm -22 1666021 - 1

RETIFICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2022
O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público retificação ao Proc. Lici-
tatório nº 64/22, pregão presencial nº 32/22 - srp, que inclui nos itens
23 e 24 do anexo ii - sugestão de proposta-, a quantidade de 4 diárias
p/ cada item., retifica a data de protocolo e abertura p/ o dia 08/08/22 as
09:00 e 09:15 respectivamente. ratificam-se as demais clausulas e con-
dições. Francisco de Assis Souza - Pregoeiro

2 cm -22 1666024 - 1

Cana Verde

Prefeitura Municipal

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL – REF.: PROCESSO
069/2022 – PREGÃO PRESENCIAL 034/2022.

objeto: registro de preços para Aquisição de Academias ao Ar Livre
e Parquinhos – Ficam alteradas as Planilhas de Especificações que
instruem os Anexos i e V do edital. Mantida a data de 03 de agosto
de 2022, às 13h00min a sessão para credenciamento e recebimentos
dos envelopes – Informações completas com a Comissão Permanente
de Licitação da prefeitura Municipal de cana Verde/MG – Fone (35)
3865-1202, no horário de 13h00min as 16h00min.

2 cm -22 1665947 - 1

Capelinha

Prefeitura Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/2022
Torna público pregão eletrônico n.º 077/2022, para aquisição de equi-
pamentos para instalação de consultórios odontológicos em atendi-
mento a secretaria Municipal de saúde - srp. Abertura: 10/08/2022 às
08:30 Hs. Informações: Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br. (33)3516-
1348. prefeito Municipal.
Torna público pregão eletrônico n.º 069/2022, para aquisição de equi-
pamentos/mobiliário escolar – programa fortalecimento nas escolas
siGcon 02694/21 em atendimento a secretaria Municipal de educa-
ção - SRP. Abertura: 08/08/2022 às 08:30 Hs. Informações: Site: www.
pmcapelinha.mg.gov.br. (33)3516-1348. prefeito Municipal.
Torna público pregão eletrônico n.º 072/2022, para aquisição de veícu-
los automotores conforme plano de trabalho siGcon 2955/21 – Trans-
porte escolar em atendimento a secretaria Municipal de educação.
Abertura: 05/08/2022 às 08:30 Hs. Informações: Site: www.pmcape-
linha.mg.gov.br. (33)3516-1348. prefeito Municipal.

4 cm -22 1665977 - 1

Capitólio

Prefeitura Municipal

ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 022/2022 CODANORTE E HOMOLOGAÇÃO.

Torna público, através do prefeito Municipal, cristiano Geraldo da
silva, que considerando o aceite de adesão à ATA do registro de preços
nº 022/2022, processo Licitatório nº 18/2022 - pregão eletrônico por
registro de preços nº 007/2022 do consorcio intermunicipal para o
Desenvolvimento Ambiental sustentável do norte de Minas – coDA-
norTe e da empresa vencedora MABeLe coMercio De Veicu-
Los eireLi, para a aquisição de veículo adaptado, 0km, 1º empla-
camento, com recursos do convênio de saída nº 1261002067/2022/
see/MG - proGrAMA De ForTALeciMenTo DAs escoLAs
+ noVo ensino MÉDio, no valor total de r$ 285.500,00 (duzentos
e oitenta e cinco mil e quinhentos reais), resolve homologar a referida
adesão. capitólio-MG, 22/07/2022.

3 cm -22 1665904 - 1

Caputira

Prefeitura Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 030/2022

A pregoeira Amanda Mendes dos reis, designada pelo decreto
050/2021, torna público, a todas as empresas interessadas em partici-
par do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial
030/2022, alteração da descrição do item “15 computador completo”
do termo de referência do edital, e alterar a data de realização do mesmo
para o dia 09 de agosto de 2022 às 09:00 horas. Mais informações pode-
rão ser obtidas na sede da prefeitura Municipal, sala da comissão per-
manente de Licitação praça padre Joaquim de castro nº 54, centro,
caputira, Minas Gerais ou pelo tel. 31-3873-5138. 21 de julho de 2022.
Amanda Mendes dos reis – pregoeira.

3 cm -21 1665434 - 1

Careaçu

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022
Tomada de preços nº 001/2022. 4º Termo Aditivo ao contrato nº
097/2022.partes: Município De cAreAÇu consTruTorA
pAViBeLo eireLi objeto: contratação de empresa do ramo (especia-
lizada), para pavimentação asfáltica na rua sebastião Barroso sobri-
nho na cidade de careaçu/MG. prazo: 22/07/2022 à 22/08/2022. Valor:
r$ 448.565,35.Data: 22/07/2022

2 cm -22 1665992 - 1

Carlos Chagas

Prefeitura Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2022 -
CREDENCIAMENTO Nº 04/2022

o Município de carlos chagas/MG torna público que estará realizando
processo licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93, no seguinte teor:
Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de
serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas muni-
cipais, através de DAM, em padrão FeBrABAn, por intermédio de
suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valo-
res arrecadados, e, conforme especificações contidas no edital os docu-
mentos deverão ser entregues a partir do dia 02 de agosto de 2022 até
o dia 29 de dezembro de 2022, de segunda à sexta-feira, no horário das
07h00min às 11h00min horas e 13h00min às 17h00min horas, na sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG, situada
na Avenida capitão João pinto, nº 193, centro, nesta cidade de car-
los chagas/MG. o edital estará disponível no site: www.carloschagas.
mg.gov.br. outros esclarecimentos pelo Tel: (0xx33) 3624-1263. car-
los chagas (MG), 22 de julho de 2022. José Amadeu nanayoski Tava-
res. prefeito Municipal.

4 cm -22 1665695 - 1

Carmésia

Prefeitura Municipal

 PL Nº 045/2022.AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022.

 processo Licitatório nº 045/2022. o Município de carmésia/MG,torna
público a Adjudicação e Homologação da licitação acima epigrafada.
objeto: Aquisição De 01 (um) caminhão Mínimo 4X2 implementado
com compactador De Lixo, conforme convênio nº 1491001861/2022/
segov/padem – secretaria De estado De Governo – estado De Minas
Gerais, em Atendimento Às necessidades Do Município De carmésia/
Mg. empresa Vencedora: Deva Veiculos Ltda - 23.762.552/0003-02 –
item: 01 - Valor Global: r$ 484.000,00. nestes termos resta a licitação
Adjudicada pelo pregoeiro em 21/07/2022 e Homologada pela Autori-
dade competente em 22/07/2022. registre-se que a empresa vencedora
fica convocada para assinar o contrato nos prazos legais estabeleci-
dos. carmésia/MG 22 de julho de 2022.Júnior Thaisson da cruz silva.
pregoeiro. Atos Tácio soares de oliveira. Autoridade competente/
prefeito

4 cm -22 1665789 - 1

Catuti

Prefeitura Municipal

PP Nº 25/2022
o Município de catuti/MG, torna público que fará realizar pregão pre-
sencial nº 25/2022, no dia 05/08/2022, às 08h00min horas, na sede da
prefeitura de catuti/MG, localizada na praça presidente Vargas, 01 -
centro - cep: 39.526-000. objetivando a contratação exclusiva de Me/
epp ou equiparadas para locação de veículo para transporte de pessoas.
o edital poderá ser solicitado na sede da prefeitura ou pelo e-mail: catu-
tilicitacoes@gmail.com - Delermando do nascimento França - prefeito
Municipal.

2 cm -22 1666113 - 1

Chapada do Norte

Prefeitura Municipal

PE Nº 004/2022
A prefeitura de chapada do norte/MG, torna público pAL nº 080/2022
- pe nº 004/2022, para o registro de preços para futura e eventual
aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de chapada do norte/MG e suas secretarias. Data de
abertura: 04 de agosto de 2022 às 09:00hs. Local da sessão pública:
Plataforma de Licitações LICITAR DIGITAL - www.licitardigital.
com.br. Maiores informações: (33) 3739-1105 e e-mail licitacao@cha-
padadonorte.mg.gov.br - chapada do norte/MG. Lucas pereira Teles
- pregoeiro.

3 cm -22 1666095 - 1

Chapada Gaúcha

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PP Nº 044/2022
A pref. Mun. de chap. Gaúcha/MG, torna público que o pL nº 075/2022
- pp nº 044/2022 - cont de pessoa jur p/ prestação de serviços de Transp
escolar, de menor preço por quilômetro rodado, na Zona urbana e Zona
rural do município de chapada Gaúcha. 05/08/2022, às 10h30. infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

prefeito Municipal - Jair Montagner
2 cm -22 1665995 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 077/2022. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2022
objeto: Aquisição de quadro escolar verde quadriculado - lousa pro-
fissional; dimensão 300x120cm (altura x comprimento), acompanhado
de suporte em alumínio para marcador, apagador e kit para instalação,
atendendo às necessidades das escolas Municipais da secretaria Muni-
cipal de educação de cláudio/MG, conforme descrição no anexo i
deste edital; Homologo o objeto do certame à empresa: ADL comer-
cial eireli, inscrito no cnpJ nº 15.267.298/0001-78 no Valor Total de
r$ 83.790,00 (oitenta e três mil setecentos e noventa reais). cláudio, 21
de julho de 2022. Bruno Henrique Fonseca paiva - pregoeiro do Muni-
cípio. reginaldo de Freitas santos - prefeito do Município.

3 cm -22 1665849 - 1

Conceição
das Pedras

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2022,PREGÃO

PRESENCIAL Nº38/2022
objetivo: registro de preços para fornecimento de peças e acessó-
rios para veículos da frota municipal. credenciamento ás 08:00 horas
do dia 05/08/2022 e sua abertura marcada para às 8:30 horas do dia
05/08/2022. Informações: (35) 3664-1222 das 8h às 16 h ou por e-mail:
licitacao@conceicaodaspedras.mg.gov.br,edital estará disponível no
site www.conceicaodaspedras.mg.gov.br – elis regina Merces Faria
Reis – Pregoeira Oficial.

2 cm -22 1665690 - 1

 EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
DO CONTRATO Nº22/2022,

processo Licitatório nº23/2022, Tomada de preço nº01/2022. con-
tratante- Município conceição das pedras e contratado: consTru-
TorA pAViBeLo-eireLi, cnpJ42. 589.348/0001-06, rua Jovita
cardoso Tagliaferri, 224, centro, campo Belo MG. objetivo: pavi-
mentação em bloquete sextavado no rancho Alegre Acesso ao con-
junto Habitacional. Aditivado a recomposição de preços no montante
de r$ 40.554,80 (quarenta mil e quinhentos e cinqüenta e quatro reais
e oitenta centavos).

3 cm -22 1665694 - 1

Confins

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 017/2022.

O Município de Confins/MG comunica que realizará a publicação do
edital para o dia 03 de agosto de 2022 às 09h00min, Licitação na moda-
lidade pregão eletrônico rp nº 017/2022, cujo objeto é registro de
preços para futura Aquisição de materiais para confecção de artesanato,
para atender à demanda da secretaria Municipal de Assistência social,
conforme especificações, quantidades e condições presentes no Termo
de referência. o edital poderá ser adquirido no Link: https://www.con-
fins.mg.gov.br/portal/editais/1 e www.licitardigital.com.br. A abertura
dos envelopes será às 09h30min do dia 03 de agosto de 2022, na pla-
taforma de Licitações Licitar Digital. Tel. de contato: (31) 3665-7829.
Maria Aparecida de oliveira - pregoeira.

3 cm -22 1666123 - 1

Conselheiro
Lafaiete

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO

 Nº 035/2022 – PRC Nº 068/2022
A pMcL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade
preGÃo eLeTrÔnico que se destina a Aquisição de veículo de
transporte sanitário, com acessibilidade, zero km, para atender neces-
sidade da secretaria Municipal de saúde, nos termos da Deliberação
ciB-sus/MG nº. 3.750/2021, conforme descritivo previsto no item
19 e Anexo i deste edital. Data de recebimento das propostas/docu-
mentação: de 25/07/2022, às 12:00h, até 05/08/2022, às 09:29h. Data
de abertura: 05/08/2022, às 09:30h, na plataforma www.bbmnetlicita-
coes.com.br. esclarecimentos pelo telefone (31) 99239-2003 ou e-mail:
licita.lafaiete@gmail.com. o edital poderá ser retirado nos sites: www.
conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. conse-
lheiro Lafaiete, 22/07/2022 – Alisson Dias Laureano – pregoeiro.

3 cm -22 1666046 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220722195924023.

pessoal
Realce